证券代码：000920 证券简称：沃顿科技 公告编号：2024-002

沃顿科技股份有限公司

关联交易公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、关联交易概述

沃顿科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 1 月 19 日

与国能龙源环保南京有限公司溧水分公司（以下简称“龙源溧水分公

司”）签订了《2023 年-2024 年反渗透膜片采购合同》（以下简称“本

事项”）。

龙源溧水分公司为国能龙源环保南京有限公司（以下简称“南京

龙源”）下属分公司，国能龙源环保南京有限公司为公司持股 5%以上

股东国能龙源环保有限公司控制的企业，根据《深圳证券交易所股票

上市规则》等相关规定，南京龙源为公司的关联法人，本事项构成关

联交易。

公司独立董事于 2024 年 1 月 18 日召开第七届董事会独立董事专

门会议第二次会议，审议通过了《关于签署反渗透膜材料销售合同暨

关联交易的议案》并发表了同意的审核意见，公司于 2024 年 1 月 19

日召开第七届董事会第二十二次会议，以 6 票同意，0 票反对，0 票

弃权通过了《关于签署反渗透膜材料销售合同暨关联交易的议案》，

董事郑鹏先生作为关联董事回避了本议案的表决。

本事项无需提交股东大会审议，不构成《上市公司重大资产重组

管理办法》规定的重大资产重组，不构成重组上市，不需要经过有关

部门批准。

二、关联方基本情况

公司名称：国能龙源环保南京有限公司

统一社会信用代码：913201917360872925

类型：有限责任公司

法定代表人：李仁刚

注册资本：27500 万人民币

成立日期：2002 年 05 月 10 日

住所：南京市雨花台区花神大道 1 号 401 室

经营范围：许可项目：建设工程设计；建设工程施工；发电业务、

输电业务、供（配）电业务；输电、供电、受电电力设施的安装、维

修和试验；电气安装服务；特种设备设计；特种设备制造；特种设备

安装改造修理（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动，具体经营项目以审批结果为准） 一般项目：环保咨询服务；

环境保护专用设备制造；燃煤烟气脱硫脱硝装备制造；除尘技术装备

制造；新型膜材料制造；气体、液体分离及纯净设备制造；大气污染

治理；水污染治理；大气环境污染防治服务；水环境污染防治服务；

发电技术服务；太阳能发电技术服务；生物质能技术服务；风力发电

技术服务；工程管理服务；节能管理服务；新型膜材料销售；环境保

护专用设备销售；气体、液体分离及纯净设备销售；技术服务、技术

开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；科技推广和应用

服务；工程造价咨询业务；工程和技术研究和试验发展；电力行业高

效节能技术研发；新兴能源技术研发；温室气体排放控制技术研发；

农林废物资源化无害化利用技术研发；新材料技术研发；畜禽粪污处

理利用；农林牧渔业废弃物综合利用；合同能源管理；通用设备修理；

电气设备修理；对外承包工程；技术进出口；货物进出口；进出口代

理；特种设备销售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主

开展经营活动）。

股权结构：

主要财务数据：2023 年末总资产 1,474,603,233.50 元，净资产

450,266,862.19 元，2023 年营业收入 2,109,816,878.21 元，净利润

72,248,167.56 元，以上财务数据未经审计。

国能龙源环保南京有限公司

国能龙源环保有限公司 南京集能鑫投资有限公司

国电科技环保集团股份有限公司 北京欣源聚合管理技术中心（有限合伙）

国电电力发展股份有限公司

国家能源投资集团有限责任公司

国家能源集团资本控股有限公司

40% 60%

5% 95%

39.19%

39.21%

0.1%

50.68%

100%

关联关系：详见本公告“一、关联交易概述”。

是否为失信被执行人：经查询，国能龙源环保南京有限公司及国

能龙源环保南京有限公司溧水分公司不是失信被执行人。

三、关联交易的定价政策及定价依据

本次关联交易根据有关法律、法规和规范性文件的要求经公开招

标程序确定，不存在利用关联方关系损害上市公司利益、损害公司合

法利益及向关联公司输送利益的情形。

四、关联交易合同的主要内容

（一）合同总价为人民币 40,650,000 元。

（二）付款方式为银行电汇或电子银行承兑。

（三）公司在合同签订前将合同金额的 5%作为履约保证金交付

给龙源溧水分公司，保证范围为公司未按采购合同约定履行义务，包

括但不限于因公司原因不能按约定向龙源溧水分公司供货、供货质量

或性能不达标时应向龙源溧水分公司支付的违约金或赔偿的损失。保

证期间自合同生效之日起至合同执行完成日内。保证期满公司如约履

行采购合同的，由龙源溧水分公司直接将履约保证金（无息）划回公

司账户。

（四）付款采用分期支付。货到验收合格 2 个月内，龙源溧水分

公司向公司支付已到货部分合同总价 95%的到货款，可按公司实际到

货进度分批支付。合同质保期满后 20 日内，龙源溧水分公司向公司

无息支付合同总价 5%作为质保款。

（五）质量保证期以到货后计，不少于 4 个月。

合同还约定了违约责任、质量标准、交付及验收、不可抗力等事

项。

五、交易目的和对上市公司的影响

上述交易事项是公司与国能龙源环保有限公司积极推动战略合

作的具体体现，对未来公司市场拓展、经营业绩产生积极影响，不存

在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。

六、与该关联人累计已发生的各类关联交易情况

除本事项外，2024 年初至本公告披露日公司与南京龙源累计已

发生的各类关联交易的总金额为人民币 0 元。

七、独立董事审核意见

经审核本次公司与国能龙源环保南京有限公司溧水分公司签订

合同及相关文件，我们认为，本次关联交易是建立在双方战略合作的

基础之上，符合公司经营发展需要，合同定价公允，不存在损害公司

利益及全体股东利益特别是中小股东利益的情形，符合有关法律、法

规和《公司章程》的规定，我们一致同意本次关联交易事项，并同意

将本事项提交公司董事会审议。

八、备查文件

（一）第七届董事会第二十二次会议纪要；

（二）第七届董事会独立董事专门会议第二次会议审核意见；

（三）《2023 年-2024 年反渗透膜片采购合同》；

（四）关联交易情况概述表；

（五）深交所要求的其他文件。

特此公告。

沃顿科技股份有限公司董事会

                               2024 年 1 月 19 日

	沃顿科技股份有限公司
	关联交易公告